证券代码：002241 证券简称：歌尔股份 公告编号：2025-027

歌尔股份有限公司

关于回购股份事项前十名股东及前十名无限售条件

股东持股情况的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假记

载、误导性陈述或重大遗漏。

歌尔股份有限公司（以下简称“公司”）于 2025年 4月 10日召开了第六届董事

会第二十四次会议，会议审议通过了《关于回购公司股份方案的议案》。具体内容详

见公司于2025年 4月 11日披露在信息披露媒体巨潮资讯网 http://www.cninfo.com.cn、

《证券时报》《中国证券报》《上海证券报》《证券日报》上的相关公告。

根据《深圳证券交易所上市公司自律监管指引第 9号——回购股份》等相关规

定，现将公司董事会公告回购股份决议前一个交易日（2025年 4月 10日）登记在

册的前十名股东和前十名无限售条件股东的名称及持股数量、比例情况公告如下：

一、董事会公告回购股份决议前一个交易日登记在册的前十名股东持股情况

序号 持有人名称 持股数量（股）
持股

比例

1 歌尔集团有限公司 555,119,800 15.90%

2 姜滨 287,397,406 8.23%

3 姜龙 250,345,197 7.17%

4 香港中央结算有限公司 114,940,340 3.29%

5 中国证券金融股份有限公司 83,044,011 2.38%

6 歌尔股份有限公司－“家园 6号”员工持股计划 47,150,240 1.35%

7 中国工商银行股份有限公司－华泰柏瑞沪深 300交易型开

放式指数证券投资基金
44,217,993 1.27%

序号 持有人名称 持股数量（股）
持股

比例

8 歌尔股份有限公司回购专用证券账户 39,434,946 1.13%

9 中国建设银行股份有限公司－易方达沪深 300交易型开放

式指数发起式证券投资基金
31,028,403 0.89%

10 王萍 28,019,947 0.80%

注：以上股东的持股数量为合并普通账户和融资融券信用账户后总的持股数量。

二、董事会公告回购股份决议前一个交易日登记在册的前十名无限售条件股东

持股情况

序号 持有人名称 持股数量（股）
持股

比例

1 歌尔集团有限公司 555,119,800 18.00%

2 香港中央结算有限公司 114,940,340 3.73%

3 中国证券金融股份有限公司 83,044,011 2.69%

4 姜滨 71,849,352 2.33%

5 姜龙 62,586,299 2.03%

6 歌尔股份有限公司－“家园 6号”员工持股计划 47,150,240 1.53%

7 中国工商银行股份有限公司－华泰柏瑞沪深 300交易型开

放式指数证券投资基金
44,217,993 1.43%

8 歌尔股份有限公司回购专用证券账户 39,434,946 1.28%

9 中国建设银行股份有限公司－易方达沪深 300交易型开放

式指数发起式证券投资基金
31,028,403 1.01%

10 王萍 28,019,947 0.91%

注：以上股东的持股数量为合并普通账户和融资融券信用账户后总的持股数量。

三、备查文件

1、中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司下发的股东名册。

特此公告。

歌尔股份有限公司董事会

二〇二五年四月十一日